
 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE    

 N. 5 / 2025 

 

L’anno 2025 (duemilaventicinque) nel giorno 6 del mese di febbraio si è riunito in video-collegamento, alle 

ore 16, il consiglio di amministrazione dell’Agenzia. 

 

All’appello nominale risultano presenti: 

N. NOMINATIVI QUALIFICA PRESENZA 

1 Giovanni Gianotti Presidente presente 

2 Carla Paganella Vicepresidente presente 

3 Filippo Maria Pighetti Consigliere presente 

 

Assume la presidenza il presidente Giovanni Gianotti. 

Assiste in qualità di segretario il direttore Quirino Gianoli. 

Il presidente Gianotti, constatata e fatta constatare la presenza dell’intero consiglio, dichiara la riunione 

validamente costituita e idonea a deliberare; introduce la trattazione del seguente punto all’ordine del giorno: 

ATTUAZIONE PIAO 2024/2026 – ATTIVAZIONE PROGRESSIONE EX ART. 13 COMMA 6 CCNL 16 

NOVEMBRE 2022 FUNZIONI LOCALI E INDIVIDUAZIONE DEGLI AVENTI TITOLO 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

RICHIAMATI: 

- l’art. 52, comma 1-bis, sostituito dall’art. 3, comma 1, della legge 6 agosto 2021, n. 113, del d. lgs. 30 

marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”, che, al fine di tener conto dell’esperienza e professionalità maturate ed effettivamente 

utilizzate all’amministrazione di appartenenza, in fase di prima applicazione del nuovo ordinamento 

professionale e, comunque, entro il termine del 31 dicembre 2025, stabilisce che la progressione tra le 

aree può aver luogo con procedure valutative cui sono ammessi i dipendenti in servizio in possesso dei 

requisiti indicati nella tabella C di corrispondenza (cosiìddette progressioni tra le aree con la procedura 

transitoria di cui all’art. 13, comma 6 Norme di prima applicazione del CCNL 16 novembre 2022); 

- la deliberazione del consiglio d’amministrazione n. 12 del 5 aprile 2024, con cui è stato approvato il PIAO  

“Piano integrato di attività o organizzazione” dell’Agenzia, che alla sezione 2.2 “Struttura organizzativa - 

Attività e processi - Obiettivi e Performance” prevede “la possibilità di progressione straordinaria a norma 

di quanto previsto ai sensi dell’Art. 13 Norme di prima applicazione CCNL 2022 - requisito: laurea triennale 

o magistrale e almeno 5 anni per un istruttore a tempo indeterminato (dal 2025)”; 

 

SENTITA la relazione favorevole del direttore in merito all’attivazione della procedura valutativa prevista 

dall’art. 13, commi 6 e 7, del CCNL del 16 novembre 2022 con la quale, fatto 100 il punteggio massimo 

attribuibile, il passaggio di area avverrà secondo i seguenti criteri: 

1. titolo/i di studio: minimo 20 punti massimo 30; 

2. esperienza maturata nella categoria immediatamente inferiore anche a tempo determinato presso 

Agenzia o altri enti pubblici: minimo 20 massimo 35 punti; 

3. competenze processionali possedute: minimo 20 massimo 60 punti;  

 

AGENZIA PER IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE  

DEL BACINO DI SONDRIO 
 



 

 

VISTE le competenze del presidente e del consiglio di amministrazione previste dallo statuto dell’Agenzia; 

CON voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. di attivare, nel rispetto del PIAO vigente dell’Agenzia e per quanto in premessa richiamato, la procedura 

ex art. 13 del CCNL 16 novembre 2022 di progressione verticale tra aree; 

2. di dare mandato al direttore di assumere i conseguenti provvedimenti; 

3. di pubblicare la presente deliberazione sul sito dell’Agenzia, negli spazi denominati “Amministrazione 

Trasparente” e “Anticorruzione”. 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale, che, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO 

Giovanni Gianotti Quirino Gianoli 
sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 

sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 

 


